CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

Av. Primavera, nº 300 – CEP 78850-000 - Primavera do Leste – Mato Grosso – Tel. (66) 3498-3590

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº05/2024
 CONTRATO Nº03/2024.

TERMO  DE  APOSTILAMENTO
Nº05/2024  AO  CONTRATO  Nº  03/2024
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  012/2023
CELEBRADO  ENTRE  A  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  PRIMAVERA  DO
LESTE-MT E A V. LIMA ARTEFATOS E
LOGÍSTICA LTDA.

O  MUNICÍPIO  DE  PRIMAVERA  DO  LESTE  -  MT,  por  intermédio  da  CÂMARA
MUNICIPAL,  inscrita  no  CGC/CNPJ  MF  com  o  n.  24.672.727/0001-83,  com  sede  na
Avenida Primavera nº. 300 CEP: 78.850-000 Primavera do Leste - MT, neste ato representado
pelo Vereador Presidente Valdecir Alventino da Silva, e a empresa V. LIMA ARTEFATOS E
LOGÍSTICA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  51.816.541/0001-23,  com  sede  na
Avenida São Paulo (LOT CAMPO REAL), 366 - , Campo Verde - Mato Grosso - 78840-011
doravante designada DETENTORA, representada, neste ato, por AISLAN TIAGO COSTA
LIMA, considerando o constante no processo licitatório nº 032/2023, e em observância ao
disposto na Lei nº 8.666/93,  e demais normas aplicáveis, RESOLVEM celebrar o presente
Contrato nos seguintes termos e condições:

Considerando  o  que  constam  os  autos:  Requerimento  da  V.  LIMA
ARTEFATOS E LOGÍSTICA LTDA apresentado em fls 324/325, Comunicação interna
nº 040/2024 – CLC, Comunicação interna nº 02/2024 – Setor de Frotas CMPVA, bem
como o  Termo de  autorização nº  05 de  28  de  fevereiro  de  2024 e  Parecer  Juridico
36/2024, Prosseguimos com Alteração da substituição de descrição da Cláusula Quarta
em seu  subitem 02, o qual se descreve:

4.2. Descrição, Quantidade e Preços Registrados:

Item Descrição Marca Quant. R$ Unit. R$ Total.

02

Veiculo  Automotor,  tipo caminhonete,
cor  preto,  ano  2023  e  modelo  2023,
cabine dupla que comporte no mínimo
05  (cinco)  passageiros  (incluindo
motorista)  com  04  (quatro)  portas,
motor  a  combustão  gasolina  ou  flex,
potência  igual  ou  superior  a  160cv,
tração 4x4, altura livre do solo mínima
de  160mm,  cambio  automático  com
mínimo 6 velocidades, já equipado com
com multimídia, integrado com volante

S10 -
2023/2023 - 12 R$8.488,00 R$ 101.856,00

Lauda 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

Av. Primavera, nº 300 – CEP 78850-000 - Primavera do Leste – Mato Grosso – Tel. (66) 3498-3590

multifuncional  e  todos  componentes
para perfeito uso, ar condicionado com
1  zona,  computador  a  bordo,
capacidade mínima do tanque 70 litros,
quantidade  mínima  de  2  air-bags,
direção  elétrica  ou  hidráulica  com
volante  de  regulagem  na  altura  e
profundidade, controle de estabilidade e
tração, carroceira, protetor de caçamba,
capota marítima freios abs/ebd, vidros e
trava elétrica, com alarme de segurança,
farol  auxiliar,  película  de  proteção  a
raios  solares  uva/uvb  (conforme
legislação  vigente),  chaves  reserva,
triângulo,  estepe,  macaco,  chave  de
roda, jogo de tapete completo, trava anti
escorregagem, protetor  cárter,  manual
e  demais  itens  de  série.  (Modelos  de
Referencia:  Toyota  Hilux,  Chevrolet
s10,  Mitsubishi  Triton,  Ford  Ranger,
Volkswagen Amarok, Nissan Frontier).

CONFORM
E

DESCRIÇÃ
O

 O qual altera-se o item e o substitui:

Item Descrição Marca Quant. R$ Unit. R$ Total.

02

Veiculo  Automotor,  tipo caminhonete,
cor  preto,  ano  2023  e  modelo  2023,
cabine dupla que comporte no mínimo
05  (cinco)  passageiros  (incluindo
motorista)  com  04  (quatro)  portas,
motor  a  combustão  a  diesel,  potência
igual ou superior a 160cv, tração 4x4,
altura livre do solo mínima de 160mm,
cambio  automático  com  mínimo  6
velocidades,  já  equipado  com   com
multimídia,  integrado  com  volante
multifuncional  e  todos  componentes
para perfeito uso, ar condicionado com
1  zona,  computador  a  bordo,
capacidade mínima do tanque 70 litros,
quantidade  mínima  de  2  air-bags,
direção  elétrica  ou  hidráulica  com
volante  de  regulagem  na  altura  e
profundidade, controle de estabilidade e
tração, carroceira, protetor de caçamba,
capota marítima freios abs/ebd, vidros e
trava elétrica, com alarme de segurança,
farol  auxiliar,  película  de  proteção  a
raios  solares  uva/uvb  (conforme
legislação  vigente),  chaves  reserva,

S10 -
2023/2023 -
CONFORM

E
DESCRIÇÃ

O

12 R$8.488,00 R$ 101.856,00

Lauda 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

Av. Primavera, nº 300 – CEP 78850-000 - Primavera do Leste – Mato Grosso – Tel. (66) 3498-3590

triângulo,  estepe,  macaco,  chave  de
roda, jogo de tapete completo, trava anti
escorregagem, protetor  cárter,  manual
e  demais  itens  de  série.  (Modelos  de
Referencia:  Toyota  Hilux,  Chevrolet
s10,  Mitsubishi  Triton,  Ford  Ranger,
Volkswagen Amarok, Nissan Frontier).

Os demais termos e condições permanecem inalterados.

Primavera do Leste-MT, 05 de março de 2024.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
 Presidente da Câmara Municipal

V. LIMA ARTEFATOS E LOGISTICA LTDA
 51.816.541/0001-23

Lauda 3 de 3

		2024-03-05T12:59:42-0400
	AISLAN TIAGO COSTA LIMA:91325196134
	Eu sou o autor deste documento

		2024-03-06T08:24:51-0300